
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  

 

г. Благовещенск 

 

   10.09.2025   №   869 

 

Об итогах проведения конкурса на выявление лучших педагогов, 

реализующих программы дошкольного образования в  образовательных 

организациях Амурской области в 2025 году 

 

В соответствии с Порядком проведения конкурса на выявление лучших 

педагогов, реализующих программы дошкольного образования в  

образовательных организациях Амурской области (далее - Конкурс), 

утвержденного приказом Минобрнауки Амурской области от 03.03.2025               

№ 207,  на основании протокола  конкурсной комиссии по проведению 

конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в 

педагогической деятельности от 08.09.2025  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей Конкурса  

в следующем составе: 
№ п/п Фамилия,  

имя, отчество 

Должность Образовательная организация 

1.  Арькова 

Наталья  

Геннадьевна  

учитель-

логопед 

Муниципальное дошкольное образовательное 

автономное учреждение детский сад 

№12 города Зеи 

2.  Загородняя 

Оксана 

Евгеньевна 

учитель-

дефектолог 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение  

«Детский сад № 35 города Благовещенска» 

3.  Карякина 

Мария 

Викторовна 

учитель-

дефектолог 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 68 города 

Благовещенска» 

4.  Марасан 

Ирина 

Александровна 

воспитатель Муниципальное дошкольное образовательное 

автономное учреждение детский сад 

«Сказка» п. Магдагачи Магдагачинского 

муниципального округа 

5.  Сасина 

Светлана 

Геннадьевна 

воспитатель Муниципальное дошкольное образовательное 

автономное учреждение детский сад  

села Усть-Ивановка Благовещенского 

муниципального округа 

6.  Соболева 

Мария 

воспитатель Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 



2 

 

Анатольевна «Прогимназия города Благовещенска» 

7.  Суворова 

Анастасия  

Эдуардовна 

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное 

автономное учреждение Центр развития 

ребенка – детский сад № 14 города Зеи 

 

2. Утвердить смету расходов на выплату денежного вознаграждения 

победителям Конкурса, указанную в приложении к настоящему приказу. 

3. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Амурский областной институт развития 

образования» (Борзунова Ю.В.) перечислить денежное вознаграждение 

победителям Конкурса, указанным в пункте 1 настоящего приказа, в размере 

100000,0 (сто тысяч) рублей каждому согласно смете за счет средств 

субсидии на иные цели в целях реализации мероприятий по развитию 

кадрового потенциала системы дошкольного, общего, дополнительного и 

профессионального образования, на счета педагогов, открытые ими в 

кредитных организациях. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителей министра Лапонникову Е.В., Поцелуеву Э.Б. 

  

 

 

 

Заместитель председателя Правительства 

Амурской области - министр образования и  

науки Амурской области 

 

 

 

 

 

С.В. Яковлева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение   

к приказу министерства  

образования и науки  

Амурской области  

от   10.09.2025 № 869 

 

СМЕТА 

расходов на выплату денежного вознаграждения победителям конкурса 

на выявление лучших педагогов, реализующих программы дошкольного 

образования в  образовательных организациях Амурской области 

 
№ 

п/п 
Получатель денежного 

вознаграждения - 

победитель Конкурса 

Сумма дохода Сумма 

вычета 

НДФЛ Сумма к 

выплате, руб. 

1.  Арькова  

Наталья Геннадьевна  

114345,00 4000,00 14345,00 100000,00 

2.  Загородняя  

Оксана Евгеньевна 

114345,00 4000,00 14345,00 100000,00 

3.  Карякина  

Мария Викторовна 

114345,00 4000,00 14345,00 100000,00 

4.  Марасан  

Ирина Александровна 

114345,00 4000,00 14345,00 100000,00 

5.  Сасина  

Светлана Геннадьевна 

114345,00 4000,00 14345,00 100000,00 

6.  Соболева  

Мария Анатольевна 

114345,00 4000,00 14345,00 100000,00 

7.  Суворова  

Анастасия Эдуардовна 

114345,00 4000,00 14345,00 100000,00 

 Всего: 800415,00 28000,00 100415,00 700000,00 

 


